
MĚSTO LETOHRAD

Obecně závazná vyhláška č. 4/2007,
o užívání zařízení města - plakátnic, vývěsních skříněk a sloupů veřejného 

osvětlení k informačním a reklamním účelům

Zastupitelstvo města Letohrad se na svém zasedání dne 20. 6. 2007 usnesením č.
100/2007 usneslo vydat podle ust. § 10 písm. c) a § 84 odst. 2 písm h) zákona č. 128/2000
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku
(dále jen „vyhláška44)-

Článek 1
Základní ustanovení

1) Tento právní předpis na základě zmocnění v zákoně stanovuje povinnosti fyzických a 
právnických osob k užívání zařízení města k informačním a reklamním účelům, konkrétně 
plakátovacích ploch a vývěsních skříněk, označených nápisem „MAJETEK MĚSTA 
LETOHRAD44 a sloupů veřejného osvětlení. Seznam plakátovacích ploch a vývěsních 
skříněk v majetku Města Letohrad je uveden v příloze č. 1.

2) Vzhled plakátovacích ploch umístěných v městské památkové zóně je sjednocen 
s ostatními informačními prvky v této části města.

3) Za výlep plakátů se dle této vyhlášky považuje jakékoliv umístění, nalepení nebo jiné 
upevnění plakátů.

4) Plakátem se dle této vyhlášky rozumí jakékoliv oznámení, upozornění nebo reklama (v 
písemné či obrazové formě) na papírovém nebo jiném podkladu.

5) Výkon práv fyzických a právnických osob spojených s vlastnictvím věcí movitých nebo 
nemovitých a případným umísťováním plakátů v těchto nebo na těchto věcech není touto 
vyhláškou dotčen.

Článek 2
Výlep plakátů

1) Právo výlepu plakátů na plakátovacích plochách a ve vývěsních skříňkách na území města 
náleží pouze Městu Letohrad a na základě smlouvy jím zmocněnému provozovateli.

2) Právo umístění plakátů výhradně na technických prvcích sloupů veřejného osvětlení 
k tomu určených na území města náleží pouze Městu Letohrad a na základě smlouvy jím 
zmocněnému poskytovateli. Na vlastní tělesa sloupů veřejného osvětlení je umísťování 
jakýchkoli plakátů zakázáno.

3) Provozovatele a poskytovatele dle bodů 1) a 2) článku 2 této vyhlášky schvaluje Rada 
města. Provozovatel a poskytovatel mohou být totožní.



4) Každý, kdo hodlá využít plakátovacích ploch a vývěsních skříněk k výlepu plakátů, je 
povinen tak učinit pouze prostřednictvím provozovatele, a to za úhradu dle ceníku 
provozovatele.

5) Každý, kdo hodlá využít technických prvků na sloupech veřejného osvětlení k výlepu 
plakátů, je povinen tak učinit pouze prostřednictvím poskytovatele, a to za úhradu dle 
ceníku poskytovatele.

6) Plakáty vylepené provozovatelem jsou řádně označeny jeho razítkem a číselnou řadou 
odpovídající počtu plakátovacích ploch a vývěsních skříněk v majetku města. Při výlepu 
na sloupy veřejného osvětlení jsou plakáty řádně označeny razítkem poskytovatele.

7) Nikdo není oprávněn používat plakátovacích ploch, vývěsních skříněk nebo sloupů 
veřejného osvětlení k výlepu plakátů v rozporu s body 1 - 5 tohoto článku.

8) Nikdo není oprávněn strhávat nebo jinak znehodnocovat plakáty z plakátovacích ploch, 
vývěsních skříněk nebo ze sloupů veřejného osvětlení.

9) Strhávat, přelepovat či jinak znehodnocovat plakáty z plakátovacích ploch, vývěsních 
skříněk nebo sloupů veřejného osvětlení jsou oprávněny pouze osoby uvedené v bodech 1 
a 2 článku 2 této vyhlášky, a to pouze po uplynutí sjednané doby výlepu. Tyto osoby jsou 
též oprávněny strhávat, přelepovat či jinak znehodnocovat plakáty, které nejsou řádně 
označeny podle bodu 6 článku 2 vyhlášky nebo nejsou umístěny na majetku města 
vymezeném touto vyhláškou.

10) Výlep plakátů na plakátovacích plochách a vývěsních skříňkách je prováděn výhradně
provozovatelem vždy v určených dnech, minimálně dvakrát v každém kalendářním 
týdnu. Umístění plakátů na technických prvcích k tomu určených na sloupech veřejného 
osvětlení je prováděno výhradně poskytovatelem.

11) Výlep plakátů je možno provádět pouze na majetku města stanoveném touto vyhláškou a 
za podmínek v ní uvedených.

1) Dohled nad dodržováním této vyhlášky provádí městská policie. Porušování ustanovení 
této vyhlášky bude posuzováno podle obecně závazných právních předpisů.

Článek 3
Kontrola a sankce

Článek 4
Závěrečná ustanovení

Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po vyhlášení.

Příloha č. 1: Seznam plakátovacích ploch -Z ' > H 
Příloha č. 2: Určení provozovatele a poskytovatele

Vyvěšeno dne:.... ."2. č. ^. .ČČ! 
Sejmuto dne:....... tí.'. $ÁfiPl.



Se
zn

am
 pla

ká
to

va
cí

ch
 plo

ch

>o >o

N Ntí £ >o 3

C3 ř*'! Cl,. (N

N O2 £
o- cx

(U <u

>o »o

> o
■Sis> CJ

5333^^

o <n m »o vofNmrj-in^or-ooc^


